Как указано покойным Шахматовым², известия польского историка архиепископа Яна Длугоша (J. Długosz, 1415—1480) восходят к русским летописным источникам. Приведем его сведения о киевских святилищах:

«Firmato principatus sui solio, Wlodimirus Dux Russiae ad religiones versus, in montibus Kyoviensi castro proximis fana, simulacra et idola locat, templaque et delubra aedificat. Inter omnes tamen suae profanae superstitionis deos, Fulminis numen in praecipua apud ilium et cultura et veneratione habebatur, cui et plura templa instituit, et excellentiori illud simulacro ornavit. Nec ipse Dux tantum, sed et universus Ruthenorum populus detestabiles ritus huiusmodi secutus, Fulminis numen praestantioribus immolationibus et holocaustis venerabatur. Fabricavit autem Wlodimirus deo suo principali Fulmini corpus et simulacrum ex ligno, caput ex argento, et aures (var. nares) ex auro, caeteris quoque diis lucos et simulacra constituit, et adducens filios suos et filias, sacrificat diis, et coinquinat se et terram Russiae idolis»^{*}.

¹ *Lubor Niederle. Život starych Slovanu, II, I, 12, 281.*

² *Шахматов. Разыскания о древнейших русских летописных сводах, 343, ср. 347. Мы пользовались сочинением: Długosz Joannis. Senioris Opera omnia X, Historiae Polonicae libri XII, tomus I (1873).*

^{*} «Укрепив главенство своей власти, Владимир, князь Руси, обратился к религии и поставил в горах, ближайших к киевской крепости, изображения богов и идолов в капищах, построил храмы и святилища. Среди прочих богов их языческой религии у них по преимуществу пользовался почитанием и покло-

Под 992 г. говорится о свержении идолов:

«*Sacrilegos ritus, quibus priscis temporibus Ruthenorum gens dedita erat, Wlodimirus Russiae Dux eliminaturus, tertio ex quo Christi fide illuminatus erat anno, idola, lucos, arasque et templa eorum confringit, incendit et comminuit. Simulacrum vero Fulminis, quod praecipua veneratione a Ruthenis colebatur, ad caudam equi alligatum, spectante multitudinem Ruthenorum, per terram trahi et in flumen Dnyepr mergi, gentilibus Ruthenis ex utroque sexu deorum et simulacrorum suorum fletu et eiulatu ingenti confractionem prosequentibus, mandavit*»*.

Не подлежит сомнению, что лишние против Повести временных лет подробности (*fana, simulacra, templa, delubra; lucos, aras, sacrilegos ritus*; особенная популярность Перуна — *Fulminis*) придуманы самим Длугошем. При этом польский автор руководствовался, с одной стороны, намеками и указаниями своего летописного источника, а с другой — своим собственным описанием польского идолослужения, помещенным в одной из предыдущих глав (*delubra, simulacra, luci; apud illos in praecipuo cultu et veneratione habitae sunt*). В этом последнем описании ничего не говорится об идолах других славян.